
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
4

0
7

1

PONDĚLÍ 6. BŘEZNA 2017 Č. 46 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 6. března 2017
Č. 46, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
4

0
7

1

Žebrání je víc. S jarem
se opět vrátí do ulic
5399 deliktů. Strážníci loni v Praze řešili s žebráky o 60 procent přestupků víc než předloni. Proč? Policie
tvrdí, že se na ně víc zaměřuje. Zóny. V Česku přibývá měst, jež žebrání na některých místech zakazují STRANA 6

Karel Roden získal Českého lva za hlavní roli ve filmuMasaryk. Ten obdržel rekordních 12 sošek. Více na straně 7 PROFIMEDIA.CZ

BĚŽEC MASLÁK JE OPĚT
HALOVÝ MISTR EVROPY
USPĚLA I HEJNOVÁ. ČEŠTÍ ATLETI VEZOU Z BĚLEHRADU SEDMMEDAILÍ STRANA 17

Svátek slaví: Miroslav

9.–10. 3. 2017
Výstaviště Praha - Holešovice

Mezinárodní veletrh pracovních příležitostí

Mezinárodní jazykový a vzdělávací veletrh

www.jobsexpo.cz, www.linguashow.cz

PŘIJĎTE S
I PRO LEPŠ

Í

PRÁCI CELOŽIVO
TNÍ

VZDĚLÁVÁ
NÍ

VSTUP
ZDARMA

inzerce

Další sport
je florbal
Deník Metro pokračuje v se-
riálu o pražských sportov-
ních klubech. Ve střešovic-
kém Tatranu nechávají roz-
hodnutí na dětech. Řvaní
ani dril tam nepěstují, s ma-
lými florbalisty si radši po-
povídají. STRANA 3

USA omezí
cizí experty
Nové opatření má od dub-
na na půl roku pozastavit
vydávání zrychlených víz.
Využívají je třeba známé
firmy jako Apple či Micro-
soft k najímání počítačo-
vých expertů. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. března 2017 02

Slunce přivítalo běžce
Teplé jarní počasí v sobotu zpříjemnilo začátek běžecké
sezony během závodu Palestra Kbelská 10. Závod odstar-
toval olympijský vítěz, judista Lukáš Krpálek, který se
poté také zúčastnil autogramiády. Běhalo se na tratích 5
a 10 kilometrů. Ve Kbelích o víkendu proběhl již 31. roč-
ník této běžecké akce. DAVID SEDLECKÝ

Proti psímu hřbito-
vu v Praze 5 bojují
místní i radnice.

Zplodiny, zápach, více projíž-
dějících aut, ztráta jediného
parku v okolí. To jsou strašá-
ci, které provázejí obyvatele
Zličína. Developerská firma
tu totiž hodlá postavit upro-
střed parku obří spalovnu
pro zvířata s pětadvacetimet-
rovým komínem a k tomu
hřbitovem.
Proti jejímu záměru se sta-

ví jak místní, kteří jsou dle
několika tisícovek podpisů
pod peticemi jednohlasně
proti, tak samotná radnice,
která hrozí hnát celou věc až
k Evropskému soudu.
„Jak vůbec může někdo

řešit stavbu takovéhoto zaří-
zení uprostřed městské části,
kde je ze všech stran obytná
zástavba,“ uvedla pro deník
Metro starostka Zličína Mar-
ta Koropecká.
Krematorium chce na Zličí-

ně postavit developer Benefit
Development. Ten koupil
před lety pozemek od města
jako zeleň a následně se ho
snažil přeměnit na stavební.
Deníku Metro se nepodařilo
sehnat aktuální vyjádření,
v minulosti však záměr deve-
lopera hájili Milada Vondru-
šová a Alois Mikulášek z této
firmy: „Náš záměr je napros-
to v souladu s platným územ-
ním plánem, pozemky jsou
v našem vlastnictví, takže je
reálný předpoklad, že pietní
park i s vaší podporou posta-
víme.“ Podle místních hledá
developer formu, jak poze-
mek finančně využít. Statisti-
ka přitom tvrdí, že z posudku

EIA o vlivu na životní prostře-
dí plyne, že zplodiny ze spa-
lovny mohou zkrátit život
místním až o čtyři a půl hodi-
ny ročně. „Opravdu důstojné
rozloučení s kočičkou nebo
pejskem, morčetem či kanár-
kem, jak se opakovaně uvádí
v dokumentaci, dostane před-
nost před našimi dětmi či
ochranou zdraví? A zelenou
dostane nezvratné poškození
životního prostředí pro tisíce
lidí,“ diví se Koropecká.

Možnost vyjádření připo-
mínek k aktuální dokumenta-
ci developera v rámci řízení
o stavbě mají odpůrci projek-
tu do středy. Podle původní-
ho plánu, který neúspěšně fir-
ma předkládala ke schválení
městu před rokem, měly být
v areálu mimo jiné tři spalo-
vací pece, obřadní síň, tech-
nické zázemí, pětadvacetime-
trový komín, chladicí zaříze-
ní pro stomrtvých zvířat a ko-
lumbárium.
Součástí byly restaurace

s infocentrem, která se
v nové dokumentaci již nena-
chází. Podle radní pro životní

prostředí Jany Plamínkové je
umístění krematoria na Zličí-
ně zcela nevhodné, i když
mnozí Pražané by podle ní ta-
kové místo uvítali.

Zprávy krátce

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kam s mazlíčkem

V Praze jsou dvě krematoria
pro zvířata - ve Strašnicích
a Běchovicích. Jediný hřbitov
v Bohnicích léta nefunguje.

● Ve Strašnicích se ročně pro-
vede kolem tisíce kremací.
V Praze má přitom nějakého
domácího mazlíčka většina
domácností, jen psů je
v Praze asi sto tisíc.

● Mnoho lidí by raději volilo
domácí pohřeb. Ten si ale
mohou dovolit pouze ti, co
mají vlastní pozemek. Po-
hřbívání na zahradě navíc vy-
žaduje dodržení pravidel da-
ných zákonem.

● Zvíře nesmí vážit víc než 30
kilogramů, hrob musí být
hluboký více než 80 centime-
trů a v jeho blízkosti se ne-
smí nacházet zdroj pitné
vody.

● Pohřbívání ve volné přírodě
zákon v podstatě nedovolu-
je. Za pohřbívání v přírodě
přitom hrozí lidem pokuta.

● Nejbližší zvířecí pohřebiště
Pražan nalezne například
v České Lípě či Kutné Hoře

● VÝZVA ČTENÁŘŮM: Jak jste
v Praze naložili se svým do-
mácím zvířetem, které uhy-
nulo? Zkušenosti pište na ad-
resu: dopisy@metro.cz

Dým z mazlíčků
dráždí na Zličíně

O převoz zvonu
byl velký zájem
Stovky lidí včera přilákal
převoz nového zvonu Vác-
lav z Hradčanského ná-
městí do kostela sv. Havla
na Starém Městě praž-
ském. Zvonu, který má
připomínat odkaz bývalé-
ho prezidenta Václava
Havla, předtím požehnali

duchovní během ekume-
nické bohoslužby.

Nové cvičiště
V blízkosti pražské čtvrti
Cholupice vznikne do
konce roku cvičiště pro
tamní dobrovolné hasiče.
Stavbu za tři miliony za-
platí magistrát. Její součás-
tí bude i dětské hřiště. ČTK

Citát

Občané se stávají
rukojmími pro absurd-
ní záměr jednoho
developera.
MARTA KOROPECKÁ,
STAROSTKA MČ PRAHA – ZLIČÍN



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. března 2017 03

V Tatranu kráčí
severskou cestou
a nechávají rozhod-
nutí na dětech.

Jako malí fotbalisté sní o an-
gažmá ve Spartě či ve Slavii,
florbaloví talenti zase chtějí
hrát ve Střešovicích. Tatran
Střešovice je nejen ve florba-
lových kruzích pojem. V klu-
bu pracují s hráči trochu ji-
nak, než v ostatních tuzem-
ských oddílech.
„Když se vyskytla možnost

vzít místo v Tatranu, byl to
pro mě splněný sen. Dělat
práci, která vás baví, a ještě
za to být placený, je fajn,“
usmívá se šéftrenér elitních
týmů Tatranu Jiří Jakoubek,
který se florbalu věnuje už od
svých patnácti let.

Klub je pověstný kvůli sys-
tému práce, kterou zde zaved-
li v roce 2013. Přechod z dří-
ve populárního drilování
a řvaní nametody komunika-
ce s dětmi a ptaní se jich, co
by je bavilo, vedlo k jejich vý-
konnostnímu posunu. „Nese
to výsledky. Junioři jsou troj-
násobnými mistry republiky
a áčko, i když je letos po pře-
rodu týmu velmi omlazené,
dokáže hrát o třetí místo v ta-
bulce. Je fajn pocit vidět, že
to má smysl, i když se nám
původně trochu posmívali,
že na to jdeme jinak,“ zmiňu-
je šéftrenér.
V Tatranu existuje mož-

nost volby, kterou trenéři po-

važují za velice důležitou.
„Zápasy jsou třeba jen jed-
nou měsíčně a rozesíláme
vždy začátkem týdne rodi-
čům e-mail, ve kterém zjišťu-
jí, jestli se dítě zápasu zúčast-
ní,“ vysvětluje Jakoubek.
Tento trend je podle něj

v Česku neobvyklý. „Máme
vzor v severských zemích
a tam je běžné, že dítě si jde
po škole zahrát fotbal, háze-
nou, anebo si jde zaplavat.
O víkendu se pak rozhodne,
který z těchto sportů si dá
pro zápas nebo závod. U nás
tohle chybí,“ přidává Jakou-
bek. „My chceme nejen dávat
možnost výkonnostního flor-
balu, ale líbí se nám imyšlen-
ka toho, že se chtějí děti hý-
bat a sportovat samy od sebe.
Věříme, že to je ten správný
přístup k tomu, že dítě zná
i nějaké povinnosti a že za
tím, když se chce něco nau-
čit, nejsou jenom slova, ale
také nějaká dřina,“ usmívá
se.
Stále ho překvapuje, jakou

si florbal v Česku drží oblibu.
„Je to obdivuhodné, ale po-
řád narůstá jak popularita,
tak členská základna. Florbal
už je u nás druhý nejpočetněj-
ší sport hned po fotbalu. Jeho
obrovskou výhodou je jeho
jednoduchost, protože dítě
začne hned bavit. Vlastně
hned na prvním tréninku je
schopné dát gól. Nemusí se
učit bruslit ani si kupovat dra-
hé vybavení. I tréninky jsou
oproti ostatním sportům rela-
tivně levnou záležitostí,“ vy-
počítává. O chod oddílu se

v Tatranu starají dva profesio-
nální trenéři placení z grantu
hlavníhoměsta Prahy. „Dopo-
ledne řešímprovozní věci, od-
poledne od dvou hodin do ve-
čera už jsou tréninky. Nejen
florbalu, ale i atletiky a dal-
ších aktivit, které máme
v klubu jako doplňkové,“
zmiňuje Jakoubek.
S florbalem se dá začít už

od útlého věku. „Nabíráme
děti už od pěti let. Není to čis-
tě florbalový trénink, ale spí-
še všeobecná sportovní prů-
prava. Organizujeme i takzva-
né tatranské Téčko, kde děti
rozvíjíme v oblasti základní
pohybové průpravy. Naše
kroužky navštěvují i tříleté
děti, ale i maminky s dětmi
od jednoho roku. V patnácti
se můžou rozhodnout, jestli
se budou florbalu věnovat na-
plno, nebo si budou chodit
jen tak zahrát,“ dodává.

Také dívky se ve florbalu prosazují. 2x TATRAN STŘEŠOVICE

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Do Tatranu můžete dítě přivést už v pěti letech.

Tatran Střešovice

Florbalový oddíl je nejstarší
u nás, vznikl už v roce 1991.

● Jen v elitní kategorii mužů
získal klub 16 ligových titu-
lů. Další desítky ale vyhrály
i ostatní týmy.

● Dnes čítá klub přes pět set
aktivních hráčů. Nově zavedl
klub ranní tréninky pro hrá-
če od žáků po juniory. Více
na www.tatranflorbal.cz.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

inzerce

Konec řvaní a drilu. Díky tomu
jsou pražští florbalisti na špici



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. března 2017 04

Je to jeden z nej-
krásnějších domů
v Praze. Místo rui-
ny bude muzeum.

Proslulý renesanční dům
UBílé botky, kde žila herecká
legenda Slávka Budínová,
a který po její smrti několik
let chátral, se konečně dočká
oprav. Už šest let patří likérce
Rudolf Jelínek, jenže opravy
zdržoval spor s první měst-
skou částí (viz box).
Firma tam chce otevřít mu-

zeum. Říká se mu „vizovické
velvyslanectví v Praze“.Muze-
um se bude věnovat historii
destilatérství a ovocnářství
v českých zemích. Podobné
muzeum – Distillery Land –
již stojí ve Vizovicích a likér-
ka s prvorepublikovou tradi-
cí chce dalšímuzeumvybudo-
vat právě na Klárově. Nyní se
tady konají první záchranné

archeologické práce, které
jsou součástí stavebního po-
volení na úpravy domu
a jeho okolí. „Závěrečná zprá-
va z průzkumu prozatím ne-
byla vydána, předložena
musí být do termínu kolauda-
ce,“ řekl pro deníkMetro ředi-
tel společnosti Rudolf Jelínek
Pavel Dvořáček. Celá rekon-
strukce domu bude i s jeho
nákupem stát asi 130 milio-

nů korun, odhaduje šéf likér-
ky Dvořáček.
Záchranný archeologický

průzkum tady dělá firma Ar-
chaia. Podle archeologů se tu
nenašlo nic významného. „Ar-
cheology v Praze už jen tak
něco nepřekvapí, spíše potě-
ší. Výjimkou byl výzkum na
náměstí Republiky pro Palla-
dium. S objevem román-
ských kamenných domů, kte-

ré v těchto místech byly sku-
tečným překvapením,“ říká
pro deník Metro archeolog
Martin Vyšohlíd. „K nejzají-
mavějším nálezům patří
zlomky keramických kamno-
vých kachlů ze 16. století,“

říká k nálezům u domu na
Klárově Vyšohlíd. Podle něj
výzkum končí v hloubkách
kolem 15. století.
„Situace ze 13. století a star-

ší zůstanou dochovány hlou-
běji pod základovou spárou
stavby pro další generace ar-
cheologů. Právě v těchto star-
ších souvrstvích by se daly
očekávat zajímavější nálezy,“
doplňuje. MAREK PEŠKA

Politické strany začínají představo-
vat politiky, kteří se na podzim utka-
jí v Praze ve volbách do parlamentu.
A už teď je jasné, že kandidátky vmet-
ropoli budou plné známých jmen.
Není divu, Praha bude mít ve Sně-
movně čtyřiadvacet zástupců a to je
pro každou stranu lákavé sousto.
Kandidátku ODS povede starosta

Prahy 2 a poslankyně Jana Černocho-
vá. „Jsme připraveni udělat všechno
pro to, abychom vyhráli v Praze vol-
by do Poslanecké sněmovny,“ říká
Černochová. Na druhém místě bude
pražský šéf Filip Humplík a novým
jménem bude Václav Klaus mladší,
bývalý ředitel školy PORG, do které-
ho vkládá strana velké naděje.
Vítěz minulých voleb v Praze TOP

09 pravděpodobně vsadí na jistotu,
lídrem bude téměř určitě Karel Sch-
warzenberg a sekundovat mu budou
stávající poslanci Markéta Pekarová
Adamová a Martin Plíšek. Po rozhod-
nutí Andreje Babiše kandidovat
doma ve středních Čechách, bude

barvy ANOna podzimhájit jeho praž-
ský předseda Martin Stropnický.

Zatím není jasné, jestli mezi jeho
protikandidáty bude patřit i jeho syn
Matěj. Předseda strany zelených kan-
didovat bude, ale primárky zelené te-
prve čekají. Praha není místem, kde
by udělali dobrý výsledek kandidáti
ČSSD. Tím, kdo se to letos pokusí
změnit, bude pravděpodobně tajem-
ník pro evropské záležitosti Tomáš
Prouza. Slušný výsledek by mohla
v Praze udělat i koalice Starostů a li-
dovců. Jako jednička budemístopřed-
seda Poslanecké sněmovny Petr
Gazdík. O tom, kdo bude na kandidát-
ce za lidovce, rozhodnou podle jejich
pražského šéfa Jana Wolfa stranické
primárky. „Rozhodnuto bude na za-
čátku dubna,“ potvrdil deníku Metro
Wolf. Lidovci mají z čeho vybírat,
mezi kandidáty bude ministr kultury
Daniel Hermann, starosta Prahy 7
Jan Čižinský nebo nejstarší z bratrů
Okamurových křesťanský teolog
Hayato. ROBERT OPPELT

MEGA
HERNA
V EDENU

herní zóna v 1. patře
zábava pro malé i větší
11. 3. dárky a soutěže

vstup zdarma

6.–19.
března
denně 10–18 hod.

Další akce na: WWW.NCEDEN.CZ

Nehezký příběh domu herecké legendy. Po smrti Budínové chátral a vedly se kolem něj spory

inzerce

Volby v Praze. Poslancem
chce být i Hayato Okamura

KONCERT
Kutnohorský písničkář a objev
roku v anketě Český slavík 2016
Pekař vyráží na jarní klubové tur-
né. Ve 21 hodin se na něm zasta-
ví v Lucerna Music Baru. Jako spe-
ciální host s ním vystoupí Jakub
Děkan.

FILM
Projekci dokumentárního melod-
ramatu Syrská love story má od
20.45 hodin na programu Go-
ethe-Institut. Snímek získal hlav-
ní cenu na festivalu dokumentár-
ních filmů o lidských právech Je-
den svět v roce 2016. MET

Tipy na dnešní den

Několik dní po její smrti, zemře-
la v červenci 2002, přišla velká
povodeň, která celý dům zniči-
la. Byla to jakási předzvěst jeho
osudu na několik let.

● Budínová se po smrti svého
manžela Iva Tomana upnula
na starožitníka Rudolfa Přího-
du. A tomu celý několikamilio-
nový majetek odkázala – Budí-
nová byla sběratelkou, kromě
domu Příhoda dostal také ob-
razy a starožitnosti. Závěť byla

napadena synem její sestřeni-
ce, lékařem Pavlem Jurákem.
Soud ale závěť nezpochybnil.

● Dům Příhoda v roce 2011
prodal likérce Rudolf Jelínek,
v nabídce realitní kanceláře
byl za 60 milionů korun. Aby
ho firma mohla opravit, muse-
la koupit dvůr – parcela ale
patřila Praze 1, ta chtěla za
50metrový pozemek 5 milio-
nů. Po několika letech se poda-
řila dohoda a firma pozemek
koupila za 1,5 milionu korun.

Dům, kde žila herečka Slávka
Budínová, konečně opraví

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. března 2017 05

Obrazy za miliony,
alkohol ze zaniklé
palírny, Golf GTI.
Tady uložit peníze.

Česká ekonomika podle od-
borníků roste a s ní i počet no-
vých investorů, kteří se nebo-
jí vložit svůj kapitál do něče-
ho nadčasového. Do čeho
Češi nejraději investují?
Podle barmana a investora do
alkoholu Michala Trettera se
Češi pomalu ale jistě učí in-
vestovat právě do kvalitních
lahví vína či whisky. „Investi-
ce do alkoholu navíc nestojí
příliš mnoho starostí a pe-
něz. Za investiční láhev dáte
několik tisícovek, pokud ji
ale doma zabalíte do hadru
a udržíte v konstantní teplo-
tě, za dva, tři roky může být
její hodnota klidně o polovi-
nu vyšší,“ řekl deníku Metro
Tretter. Nejčastějším investič-

ním alkoholem je v tuzem-
sku podobně jako ve světě
whisky, nejlépe ze zaniklých
palíren či limitovaných edic.
Trendy se mění také v oblasti

investic do umění. Ačkoliv
trhu podle ředitelky aukční
síně Dorotheum Márie Gálo-
vé stále dominují obrazy

a oleje za miliony, nejžáda-
nější autory první poloviny
dvacátého století Zrzavého,
Čapka či Kupku nyní nahra-
zují umělci přelomu 19. a 20.
století. „Tento segment je čás-
tečně vyčerpán. Zájem se tak
nyní upíná k Antonínu Slavíč-
kovi, Janu Preislerovi nebo
Václavu Radimskému,“ říká
Gálová.

Zajímavou investicí, o které
se mluví čím dál častěji, může
být také koupě auta. Kromě
slavných značek, tady vám

může pomoct řada investič-
ních společností, můžete kou-
pit i běžnější vozy. Podle eko-
noma Tomáše Houdka si drží
nebo i rostou ceny za vozy,
které lze koupit v Německu.
Mezi ně patří třeba Golf GTI
nebo Audi 80. „Stačí pak jen
přemluvit kamaráda vzít vlek
a pro auto si zajet. Pokud
máte garáž, která zeje prázd-
notou, máte o čem přemýš-
let,“ tvrdí Houdek, podle něj
pěkné kusy pořídíte od 300 ti-
síc korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kupujte na www.COSMOPOLIS.Cz
nebo u svého knihkupce

Pokud tě
někdo
sleduje,
jjjsi mrtvý...

inzerce

Peníze uložené v nemovitos-
tech velkých měst budou
atraktivní vždy.

● Mimo metropoli jsou však
podle ekonoma Tomáše
Houdka daleko lepší pozemky.

● „Investice do nich vyžadují
znalost prostředí a dalšího

stavebního vývoje či územní-
ho plánu v místě, kde se nachá-
zí. Proto je důležité se nákupu
předem intenzivně věnovat,
aby člověk nesáhnul vedle,
protože pozemky a nemovitos-
ti nejsou zrovna likvidní, opro-
ti jiným investicím, ale jsou
zase poměrně konzervativní al-
ternativou a jejich zhodnoco-

vání bývá během na dlouhou
trať,“ říká Houdek.

● V dnešní době nízkých úroko-
vých sazeb a dostupných hypo-
ték, jsou ceny pozemků často
na svém maximu, nebo hodně
blízko něj. Pokud máte pár set
tisíc, které nebudete výhledo-
vě několik let potřebovat, je
tato investice ke zvážení.

Tisíce lidí
hodovaly
V plzeňském areálu
DEPO2015 se v sobotu
konal letošní první festi-
val, který představil jídlo
z různých koutů země.
Teplé počasí přilákalo
šest tisíc lidí, kteří mohli
ochutnat specialitky jako
americké burgery, fran-
couzské sýry, mexické na-
chos nebo španělské pael-
ly. Nechyběla ani staro-
česká gastronomie. ČTK

Jak na investice do pozemků

Kam Češi investují.
Místo Zrzavého Slavíček

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. března 2017 06

Na saních létaly i účtenky EET
Nezvykle tvarované saně mohli v sobotu diváci obdivovat v Plavech na
Jablonecku. Ve vzduchu se objevil model starého volkswagenu (na sním-
ku), návštěvníky bavili také arabové s maketou velblouda, vojáci s repli-
kou sovětského tanku nebo posádka představující účtenky EET. Lety na
saních se v areálu bývalého skokanského můstku konaly podevatenác-
té, recesistickou akci sledovalo odhadem až dva tisíce diváků. ČTK

Jurečka: prověřte
sporné dluhopisy
Finanční správa musí být podle
místopředsedy KDU-ČSL Mariana
Jurečky schopna prověřit okol-
nosti vydání korunových dluhopi-
sů firem v období kolem roku
2012. Prohlásil to v České televi-
zi. Pokud se tak neděje, je to
podle něj ze strany ředitele úřa-
du porušení povinností. Mezi fir-
mami, které kolem roku 2012 vy-

dávaly korunové dluhopisy je
i společnost Agrofert, kterou do
nedávna vlastnil ministr financí
Andrej Babiš.

Opilý řidič MHD
Policie zastavila v Plzni v sobotu
večer řidiče autobusu MHD, kte-
rý měl v dechu 2,95 promile alko-
holu. Na jízdu řidiče linky číslo
35 upozornili policisty cestující.
Policie případ vyšetřuje pro pode-
zření z obecného ohrožení. ČTK

Vzývají Buddhu
nebo předstírají
postižení. Takto
se na ulici žebrá
„profesionálně“.

S příchodem jara se do ulic
vracejí žebráci. Strážníci je-
jich přestupky řeší rok od
roku více a více. Loni v Praze
městská policie zaznamenala
5399 přestupků a správních
deliktů žebrajících osob. Což
je zhruba o 60 procent více
než předloni. „Strážníkům
nejsou někteří žebráci nezná-
mí, jelikož jsou to současně
i lidé bez domova, kteří v cen-
tru na ulici i žijí. Ty pak stráž-
níci řeší opakovaně a to vmís-
tech, kde je žebrání zakázá-
no,“ říká pro deník Metro
mluvčí pražských strážníků
Irena Seifertová. Podle ní žeb-
ráků nepřibylo, ale čísla řeše-

ných přestupků narostla, pro-
tože se metropolitní policie
na žebráky v poslední době
více zaměřuje.
Jiný názor má Jakub Ma-

rek, který patří do facebooko-
vé skupiny Bezdomovci, lidé
jako my. „Je možné, že kvůli
vyhlášce, která zakazuje vý-
kup sběru na hotovost, se po-
čet lidí na ulici živící se žebrá-
ním trochu zvýšil,“ myslí Ma-
rek, který patří do skupiny
dobrovolníků pracujících
s lidmi bez domova.
Ačkoliv je žebrání přestu-

pek, existují gangy, které se
na něj zaměřují profesionál-
ně. „V letním období strážní-
ci zaznamenávají zvýšený vý-
skyt i profi žebráků. Jsou to
převážně Rumuni, kteří žeb-
rají formou předstírání zdra-
votního postižení nebo stá-
ří,“ říká mluvčí pražských
strážníků. Dalším trikem, jak
z lidí vymámit peníze je hra
na mnichy. Falešní vyznavači
buddhismumají oranžové há-

bity a v letních měsících pro-
dávají předměty, které mají
údajně jejich požehnání. Jed-
ná se však o cetky. Jindy ne-
praví mniši loudí peníze for-
mou sbírek. „Pamatujte na
to, že legální sbírka podléhá
jasně daným pravidlům,
k nimžmimo jiné patří povin-

nost výběrčích ukázat osvěd-
čení odmagistrátu amít zape-
četěnou schránku na pení-
ze,“ radí mluvčí pražských
strážníků Seifertová, jak po-
znat legální sbírku.
Další tip, jak odhalit faleš-

ného žebráka má dobrovol-
ník Marek. „Jsou lidé, kteří se
ptají po drobných, s tím, že
mají nějakou smutnou histor-
ku. Ti co si chtějí vydělat na
jídlo, nebo na vlak, většinou
peníze chtějí na něco jiného.
Zda opravdu potřebují jízden-
ku nebo mají hlad poznáte
jednoduše, a to tak, že jim na-
bídnete, že jim danou věc
osobně půjdete koupit,“ radí.
Protože žebrání nemůže být
zakázáno plošně, vymezují
radnice zóny, kde zákaz žeb-
rání platí. V Praze mají tako-
vou vyhlášku už řadu let.
Ostatní větší města se postup-
ně přidávají. Od loňského čer-
vencemá takové omezení na-
příklad padesátitisícová Jihla-
va. MAREK HÝŘ

Citát

Lidé, kteří se vydávají
za mnichy a prodávají
různé předměty, svým
jednáním porušují trž-
ní řád Prahy.
IRENA SEIFERTOVÁ,MLUVČÍ MPP

Zprávy krátce

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Chycených žebráků
přibylo. A bude jich víc

Vaše zkušenosti

Vyzvali jsme naše čtenáře,
aby se s námi podělili o své
zkušenosti s lidmi žebrajícími
v ulicích české metropole.
Tady jsou jejich vzkazy:

● Jana Brichtová: Rozdávám
drobné, a to speciálně lidem
tělesně postiženým, zvláště
pak slepcům, protože jsou
skromní a vždy poděkují.

● Alena Beranová: Už ne!
Od příhody, která se mi
stala na konci eskalátoru při
výstupu z metra na Jungman-
nově náměstí, už neprojevu-
ji šlechetnost. Člověk vypa-
dající jako slepý mě po vlože-
ní 20 korun do jeho dlaně
zahrnul sprostými nadávka-
mi ve smyslu „tohle si strč
....“. Takže kdo potřebuje
a kdo se jen tak tváří?

● Petr Liška: Být mladý začnu
to dělat taky a ne celý život
dělat od do v potu tváře
a platit daně na mizerný
důchod.

● Další zkušenosti čtenářů
jsou na webuMetro.cz.



DOMOV pondělí 6. března 2017 07

Úspěch filmuMa-
saryk na Českém
lvu budí rozpaky.

Nevídaný úspěch (zatím) sko-
ro neviděného filmu. I tak se
dají shrnout výsledky 24. roč-
níku filmových cen Český lev.
V sobotu večer v pražskémRu-
dolfinu se ale v kuloárech
úspěch filmu Masaryk očeká-
val, jen možná ne takový. Zís-
kal rekordních, dvanáct cen,
a to i v té hlavní – jako nejlep-
ší český film roku.
Diskuze ovšem budí jeho

zařazení do soutěže. Oficiální
premiéra filmu s Karlem Ro-
denem je tento čtvrtek. Pod-
mínky ale splnil, mezi svátky
jej týden uvádělo kino Lucer-
na. Co do počtu získaných so-
šek se tento tah vyplatil. Vět-
šina lidí jak v sále, natož u ob-
razovek, ale vůbec netušila,
co vlastně akademici ocenili.
Reakce na úspěch filmu
v této situaci tak na sebe na
sociálních sítích nenechaly

dlouho čekat. V souvislosti
s Masarykem si lidé zatím
zřejmě nejvíce vybaví netra-
diční děkovnou řeč Oldřicha
Kaisera, který si při ní se svou
soškou Lva, první v životě, po-
vídal.

Aplausu ve stoje se dostalo
Evě Zaoralové a Jiřímu Bartoš-
kovi. Dva lidé, bez kterých by
Mezinárodní filmový festival
v Karlových Varech neměl
své renomé, byli oceněni v ka-
tegoriiMimořádný přínos čes-
ké kinematografii.

Udělování mělo spád, ve-
čer se vešel do dvou hodin. Zá-

sluhu na tom mají i klavíristi
a preludující průvodci veče-
remOndřej Gregor Brzoboha-
tý a Ondřej Brousek, kteří po-
stupným hlasitějším hraním
upozorňovali děkující, že se
již blíží ke konci vyhrazené-
ho času. Ušetřili tak tohoto
nevděčného peskovánímode-
rátorku Adélu Banášovou.

Ta ukázala svou třídu, pub-
likum pobavila nejvíce asi ve
chvíli, kdy se zeptala, kdy se
budou předávat konečně lvi,
že zatím viděla dávat jen ku-
žely. Že večerem provázela
Slovenka? V mnoha chvílích
se ukázalo, že večer je díky
koprodukcím skutečně čes-
ko-slovenský. V jednu chvíli
i polský, to když si cenu za
nejlepší herecký výkon
v hlavní roli přišla převzít Mi-
chalina Olszanská za film Já,
Olga Hepnarová. Jeho úspěch
zůstal trochu v pozadí, Lva za
tento snímek dostala i Klára
Melíšková za vedlejší roli.

Karel Roden je nejlepším hercem v hlavní roli. Cenu mu předala Aňa Geislerová. ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

ŘIDIČE sk. C do 18 t
- profesní oprávnění podmínkou

LEŠENÁŘE
- praxe se stavěním

DĚLNÍKA
- závozník nebo k četě lešenářů

• vzdělání - min. vyučen
• zdr. způs. - práce ve výškách
• výpis z rejstř. trestů
• ŘO „B“ výhodou

e-mail: info@jplleseni.cz
tel: 353 997 081, mob: 739 490 885

pŘIjmE IHNED pro regiony Čechy střední,
západní, praha, plzeň a okolí:

J.P.L. LEŠENÍ s.r.o.

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 1. března do úterý 7. března 2017

1 l = 86,54 Kč

5990

-40%od

100 g = 13,83 Kč

2490
-50%

2690

-25%

1190

-14%

Víno Mikulov
0,75 l, více druhů

dříve od 99,90

Studentská pečeť
180 g, více druhů

dříve 49,90

Banán
volný, 1 kg

Ekvádor/Kostarika
dříve 35,90

Eidam 30% t. v s.
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 13,90

Cena benzinu
a nafty zůstane
V nadcházejících týdnech
by ceny pohonných hmot
měly zůstat jako doposud.
Tvrdí to analytici. Situace
se podle nich může změ-
nit například ukončením
devizových intervencí ze
strany České národní ban-
ky. Podle společnosti CCS,
je litr benzinu v součas-
nosti k dostání průměrně
za 31,30 korun a nafta za
30,50 korun za litr.

Teplo. Bylo až 20
Česko zažilo v krátké
době už několikátý neob-
vykle teplý den. V sobotu
teploty vystoupaly až k
18 stupňům. A padaly re-
kordy. V Dyjákovicích na
Znojemsku naměřili 20,4
stupně, což bylo pro 4.
březen nejvíce od roku
1989. Na horských stani-
cích na Šumavě bylo až 13
stupňů. Nadprůměrné tep-
lo bude i tento týden. Přes
den až 10 stupňů a přibu-
de deště. ČTK

inzerce

Málokdo ho viděl,
i tak je nejlepším

Sošky pro televizi

V rámci programu byla také
oceněna televizní tvorba.
Kategorii Nejlepší televizní
film vyhrál Zločin v Polné
z České televize o takzvané
hilsneriádě.

● Minisérie z produkce HBO
Pustina ovládla kategorii
Nejlepší dramatický televizní
seriál.



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. března 2017 08

Vzpomínali
Rusové si včera u kremel-
ské zdi v Moskvě (snímek
vlevo) připomněli 54. výro-
čí úmrtí Josifa Vissarionovi-
če Stalina, který stál v čele
někdejšího Sovětského sva-
zu 30 let. Přestože vlivem
jeho politiky přišlo o život
velké množství obyvatel
země, mezi současnými
Rusy jeho obliba stoupá.
Mexické ženy formou pou-
ličního představení (sní-
mek vpravo) vzpomněly na
únos 43 studentů ve městě
Iguale před třemi lety. Žáci
chtěli protestem narušit
konferenci manželky sta-
rosty. Policie je zadržela
a předala drogovému gan-
gu. Ten je zabil a spálil. AP

Zajistit pro svého manžela tu
nejvhodnější náhradnici se
rozhodla newyorská spisova-
telka Amy Krouseová Rosen-
thalová umírající na rakovi-
nu vaječníku. Pro svého cho-
tě sepsala profil na interneto-
vou seznamku, v němž jej líčí
všem potenciálním nápadni-
cím.Do listu TheNewYork Ti-
mes napsala, že mu přeje dal-
ší velkou lásku.
V textu nazvaném Možná

byste si chtěla vzít mého
manžela popisuje svého
muže z pozice nejpovolanější

osoby, která to může učinit.
„Vytvořím zde Jasonův obec-
ný profil na základě mých
zkušeností ze společného ži-
vota v jednom domě po dobu
nějakých 9490 dní,“ napsala
autorka, která publikovala
více než dvě desítky knih pro
děti. Podle svého vyjádření
nechce, aby manžel, s nímž
má již dospělé potomky, po
její smrti trpěl samotou a dou-
fá, že si profil přečte ta pravá
osoba. Manželovi profil dala
jako možná poslední dárek k
Valentýnu. ČTK

Počítačové firmy
v USA čekají pro-
blémy.Odborníci
z ciziny budou chy-
bět.

Americký imigrační úřad in-
formoval, že od 3. dubna pře-
stane vydávat zrychlená víza,

která využívají firmy k nají-
mání vysoce kvalifikovaných
zaměstnanců. Opatření se
podle televize CNNdotkne ze-
jména počítačových expertů,
lékařů, inženýrů či výzkum-
ných pracovníků.
Potíže bude mít podle tele-

vize slavné Silicon Valley,
kde sídlí počítačoví a interne-
toví giganti jako Apple,
Microsoft, Google, Facebook,
Airbnb. Ti zaměstnávají tisí-

ce zahraničních inženýrů.
Krok imigračního úřadu zřej-
mě způsobí ztráty v příštím
čtvrtletí IT firmám v Indii, od-
kud přichází do USA mnoho
počítačových odborníků.
Americký prezident Do-

nald Trump již dříve způsob
vydávání víz kritizoval s tím,
že ho firmy využívají k nají-
mání zahraničních pracovní-
ků za nižší mzdy a tím berou
práci Američanům. ČTK,MET

Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan včera přirov-
nal nedávné zrušení mítin-
ků, na nichž měli v Německu
vystoupit turečtí politici, k
praktikámnacistů vminulos-
ti. Krok německých úřadů,
které ho zdůvodnily obavami
o bezpečnost, Erdogan kriti-
zoval v Istanbulu na shromáž-
dění ženské organizace.
„Německo, nemáš vůbec

žádný vztah k demokracii a
mělo bys vědět, že tvé součas-
né kroky se nijak neliší od
těch, co se dělali za nacistic-
ké éry,“ uvedl Erdogan. Vyjád-
řil se tak k incidentu z minu-

lého týdne, kdy úřady zrušily
čtvrteční vystoupení turecké-
ho ministra spravedlnosti Be-
kira Bozdaga v německém
městě Gaggenau. Ve zhruba
třicetitisícovém Gaggenau na
jihozápadě Německa měl vy-
stoupit s projevem na podpo-
ru kontroverzních ústavních
změn v Turecku, o nichžmají
Turci hlasovat příští měsíc.
Bozdag kvůli tomu zrušil se-
tkání s ministrem spravedl-
nosti Heikem Maasem. Po-
dobný mítink zrušila radnice
v Kolíně nad Rýnemministru
hospodářství Nihatu Zeybek-
cimu. ČTK

Zprávy krátce

Tisíce stromů
na mrakodrapu
V tchajwanské metropo-
li vyrůstá mrakodrap,
který má absorbovat až
130 tun oxidu uhličitého
za rok. Na balkonech
stavby bude přes 23 tisíc
stromů.

Tlak na Fillona
Ve straně francouzského
prezidentského kandidá-
ta umírněné pravice Fra-
nçoise Fillona sílí hlasy
po jeho odstoupení kvů-
li skandálu kolem neo-
právněných příjmů jeho
manželky a dětí. ČTK

Pozastavení víz
postihne experty

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/1 vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

www.modaprostejov.cz

VELKÝ

Nekompromisně jsme pro Vás zlevnili všechny, ano naprosto všechny,
košile!! Nyní košile likvidujeme od fantastických 85,- Kč za kus!!!
A pozor! Akce navíc! Obleky, a to včetně nové kolekce, jen a jen pro Vás,
jsme zlevnili až o 1000,- Kč! Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny
na zboží! Vše platí jen do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

85 Kčkoš
ile

vyp
rod
ává

me

VÝPRODEJ KOŠ
IL

od
nap

ros
to

skv
ělý
ch ,

Umírá. Manželovi
chce sehnat ženu

Zákaz. Zrušili
vystoupení Turků

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 6. března 2017 09

Gangsteři
nesmí řídit Prahu.
Uniklé emaily mezi vedením hnutí STAN a Krejčířovými
lidmi ukazují, jak se skutečně obsazují důležité pozice
na magistrátě a v pražských podnicích. Straničtí šíbři
poprosí kmotry o návrhy a pak se s nimi domluví
na konkrétním jméně…

Tak dost!
TOP 09 intenzivně bojuje proti vlivu organizovaného
zločinu na pražskou politiku!

Praha má vybírat ty nejschopnější uchazeče
z otevřených výběrových řízení.

www.top09.cz

inzerce

Nové album Třínohý pes na-
hrála kapela Mňága a Žďorp
na začátku letošního roku.
Na jeho konci oslaví dvěma
velkými koncerty 30 let exis-
tence. Lídr skupiny Petr Fiala
se rozpovídal i o textech, pro-
ducentovi nebo svém životě.

Před pár dny vám vyšla
nová deska. Pořád máte
i po těch letech chvění?

Máme. Myslíme si, že se
nám povedla dobrá deska,
tak jsme zvědaví, jestli si
toho lidé všimnou.

Všimnout by si toho měli,
protože to vlastně celé za-
platili. Na crowdfundigo-
vémwebu jste vybrali sko-
ro 800 tisíc korun...
Nám to přišlo jako nejtěs-

nější kontakt s těmi fanouš-
ky, pro které to vlastně dělá-
me. Konkrétně komunikuješ
s lidmi, kteří si desku koupí.
Najednoumají jména a fotku
na facebookovém profilu. To
dřív nebylo. Crowdfundig je
vlastně forma předprodeje. Je
to postavené na důvěře.

Album se jmenuje Třínohý
pes, jak název vznikl?

Hledání názvu je vždycky
martyrium. Napadl mě tříno-
hý pes a kluci v kapele se
tomu zasmáli. Ale mně se to
furt vracelo jako takový spo-
lečný jmenovatel všech textů
na desce. Většinou pojednáva-
jí o tom, kam se člověk dosta-
ne po padesátce a najednou
zjistí, že není zase tak dokona-
lý. Ale že by mu to nemuselo
bránit v tom, aby nebyl šťast-
ný. Když jsem si toho psa ne-
chal namalovat, přišlo mi, že
je veselý, plný energie a nic
mu nechybí.

Já našel při poslechu jiné-
ho společného jmenovate-
le, věci okolo Boha. Sešlo
se to náhodou?

Asi ano, i když na druhou
stranu nic se nesejde náho-
dou. Člověk se v určitém věku
podívá zpátky, pak tam, kde
je a jak se tam dostal. A jestli
mu to vyhovuje. Když je star-
ší, přestává se zabývat povrch-
ními věcmi. Možná proto se
tam objevují tato slova. Ale
většinou je používám v nad-
sázce. Každopádně o věcech
přemýšlím, čtu knihy a sna-
žím se život nepromarnit.

Desku jste dělali s produ-
centemMilanem Cimfem,
jaká to byla spolupráce?

Před půl rokem jsme získa-
li bubeníka Marcela Gabriela,
který hraje citlivě a zároveň
přesně a říkali jsme si, že
půjdeme do co nejdražšího

studia, abychom po třiceti le-
tech udělali pořádnou hlasi-
tou nahrávku. Milan Cimfe je
kombinace mezi neřízenou
střelou a precizním pedan-
tem. Takže on ve tři ráno, kdy
se všichni motáme, tak přes-

ně ví, kde co na které stopě je.

Za několik dní začínáte jar-
ní turné. Budete na něm
hrát i nové písně?
Celou desku. Nejdříve za-

hrajeme něco staršího, pak

polovinu z nového alba, star-
ší věci, druhou půlku desky
a na závěr osvědčené hity.

Na prosinec chystáte osla-
vu 30 let kapely. Už víte,
jak bude probíhat?

Zkusíme se vrátit k písním
za celých 30 let a zahrát i sko-
ro celou novou desku. Mám
představu, že hosté by byli na
pódiu pořád. Budeme 11. pro-
since v Brně a druhý den v Pra-
ze ve Fóru Karlín. PAVEL URBAN

Fiala: Snažím se život nepromarnit

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. března 2017 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -15,7/16,5 °C
Roky výskytu: 1796/1834

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Min. 7
Max. 11

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

FOTO: 2x AP

Min. 6
Max. 10

1 Archeologická lokalita
v jižním Egyptě, ležící
kdysi na území
historické Núbie, je:
a) Abúsír
b) Sakkara
c) Abú Simbel

2 Socha ženy, plnící
nosnou nebo jen
dekorativní funkci
sloupu v architektuře,
je:
a) veseta
b) karyatida
c) atlanta

3 Latinské spojení
„z pozdějšího“, které
v kontextu označuje
poznání ze zkušenosti,
je:
a) Anima mundi
b) A posteriori
c) A priori

4 Knihy Občanský
průkaz, Hovno hoří
nebo Opilé banány
napsal český
spisovatel:
a) Michal Viewegh
b) Jan Hřebejk
c) Petr Šabach

5 Květy byliny orseje
jarní, která má ráda
zamokřené lokality,
mají barvu:
a) žlutou
b) bílou
c) fialovouNapadá vás vtipný popisek?

ZÍTRA

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Kufr
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Benátky a umění (1/3)
14:15 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Zvířata v životě člověka:

Pes
15:40 Letecké katastrofy
16:25 Hledání dolů krále

Šalomouna
17:20 Deníky 1. světové války (4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(10/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Cesta ven
z kómatu a marasmu nor-
malizace existuje. Na jejím
konci čeká překvapení.
Hrají: V. Neužil, I. Trojan,
J. Bárdos, V. Kopta a další

21:05 Čtvrtá hvězda (4/12)
21:35 Reportéři ČT
22:15 Legendy kriminalistiky:

Roubal
22:50 Na stopě
23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 GEN – Galerie elity

národa
01:10 Sváteční slovo

evangelického faráře
Pavla Rumla

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (4/5)
Roku 1917 je Evropa již tři
roky ve válce. I zprvu
bojovné Německo je na
pokraji zkázy, následkem
britské námořní blokády
zde mnozí lidé hladoví

21:00 Velký, větší, největší:
Výletní loď Inde-
pendence of the Seas

21:55 Slunce rošťáků
Krimidrama (Fr./It., 1967)

23:35 Byzantium
Koprodukční film
(Irs./VB, 2012)

01:30 Queer: Džendr džihád
(Jsou muži křehcí?)

01:55 Lufťák, nikoliv náplava
02:25 Divnopis
02:30 Krajiny světla – fotograf

Ondřej Knoll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (87)
Seriál (ČR, 2016). Renáta
opouští svůj byt, ale pořád
doufá, že Bédu chytnou
a ona nějaké peníze dosta-
ne zpátky. Kamarádka
Eva ji přesvědčí, aby se
nelitovala a začala něco
dělat. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, S. Babčáková

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití III (18)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Sňatek z rozumu
02:35 Komisař Rex VI (10)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

20:05 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (14)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(2)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(3)
Sitcom (USA, 2008)

22:15 Vikingové II (6)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:15 Grimm V (14)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:10 Živí mrtví VI (5)
Hororový seriál (USA,
2015)

02:05 Vikingové II (6)
03:00 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch II (11)
13:20 Komisař Rex VI (10)
14:20 Komisař Rex VI (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
15:25 Policie Hamburk (6)

Velké ryby, malé ryby.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXV (13, 14)
13:55 Simpsonovi XXV (15, 16)
14:50 Applikace
15:25 Re-play
15:55 Futurama IV (6)

Pod kopyty bugolů.
Animovaný seriál
(USA, 2002)

16:25 Hvězdná brána IV (4)
Na rozcestí. Seriál
(USA, 2000)

17:25 Kdo přežije: Jeden svět
(15)

18:15 Simpsonovi XXV (17, 18)
19:15 Simpsonovi XXV (19, 20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

20:20 Specialisté (8)
Krimiseriál (ČR, 2017).
V rozestavěném domě
někdo založí požár, při
kterém zemře dcera stavi-
tele a jeho malá vnučka je
těžce zraněna. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek a další

21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (9)
23:10 Vražedná čísla (4)
00:05 Mentalista VI (22)
00:55 Mentalista VII (1)
01:35 Dva a půl chlapa (1)
02:00 Konec vysílání

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (106)
14:05 Mentalista VI (22)
15:00 Mentalista VII (1)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3201)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Hrome...
vidíš tu kost!?“

CARIN MACHOVÁ
Facebook

Každé pondělí ve 20.25 hod.

Úžasná místa, úžasné
události a úžasní lidé!

ÚŽASNÝ ŽIVOT
Nová řada vzrušující doku série

Kvíz

inzerce

Sudoku Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

DNES



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. března 2017 1 1

Johny
Trávníkář Volf
Do prodloužení
života. Na to je
nejlepší jídlo.

Iva
Hejzlarová

No nevím, kde bych
vzala na to, abych

investovala.

inzerce

Jste přeplněni energií a elá-
nem, tak se snažte tuto pří-

znivou dobu využít. Působíte na kolegy
jako superman, ale proč ne?

Beran 21/3–20/4
Rozčiluje vás, když vám
nadřízení dávají nesmyslné

úkoly. Nebojte se ozvat a ukázat svou
rozhodnost, stoupnete tím v ceně.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 6. 3.

V práci se vám daří a to vás
velmi těší. Uvědomujete si,

že je opravdu příjemné vidět za sebou
kus dobře odvedené práce.

Rak 22/6–22/7
I když jste uzavření, neboj-
te se probrat s kolegy své

nápady. Dojdete k zajímavému řešení,
které byste asi sami neodhalili.

Kozoroh 22/12–20/1

Systematická a pilná práce,
to je něco pro vás! Bohužel,

někdy nevíte, kdy přestat. Pozor, ať se
z vás nestane workoholik!

Býk 21/4–21/5
Komunikujete bez problémů
a tato schopnost vám přine-

se seznámení s obchodními partnery,
kteří mohou posunout vaši kariéru.

Štír 24/10–22/11

Dnes se nezastavíte, práce
máte plné ruce. Cítíte se jako

ryba ve vodě, protože práce vás neuna-
vuje, ale dobíjí vám baterky.

Lev 23/7–22/8
Práce vám jde od ruky, ani
si nevšimnete, jak čas letí.

Přesčasy ale nedělejte, život není jen
o práci a zdraví je přednější.

Vodnář 21/1–20/2

V pondělí vám jde nejlépe
průzkum, sběr dat a infor-

mací. Můžete dokonce objevit souvis-
losti, na které byste logikou nepřišli.

Blíženci 22/5–21/6
Může se vám do života vrátit
osoba, kterou znáte z minu-

losti. Podle všeho to bude pro obě stra-
ny velmi inspirativní setkání!

Střelec 23/11–21/12

Dejte si do pořádku všechny
doklady a podklady k pří-

pravě smluv a dohod. Možná vás čekají
nové směry ve vaší slibné kariéře.

Panna 23/8–22/9
Rozhlédněte se po vzděláva-
cích institucích ve svémoko-

lí, protože nikdy není pozdě na osobní
rozvoj a vám to opravdu myslí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SSSMMMSSS věštbbtba z tarotttu!
Rychlé a diskrétní odpovědi.
SSMMSS věštbb t tttt

Vyjdou vaše plány?

Kartářřřřřřkkkkk
aaa

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 44TTZ
a svoji otázku na číslo 904 30 55

řřkkkkaaaa
Madlena

Váš jarní
horoskop zde!

Pište SMS ve tvaru 53TRP

a svoje datum narození na 904 30 46

BUDOUCNOSTaLÁSKA!

ODPAD ČI POKLAD
Co je to za nutkání, které dělá z člověka sběratele? Podle mě
je to jeden z vůbec nejstarších lidských instinktů! V počátcích
byli lidé rozděleni na lovce a sběrače. A sběratelství je kombi-
nací obého. Napřed se po něčem pídíte, pak to ulovíte a nako-
nec zařadíte do sbírky. Z člověka se stane sběratel, ani neví
jak: Máte v ruce nějakou v zásadě nepotřebnou věc. Ale je
vám líto ji vyhodit. Jednou dvakrát ji vyhodíte, ale potřetí už
si ji necháte. Se čtvrtou už zakládáte sbírku. A od páté začíná-
te litovat, že jste ty první dvě vyhodili.
V dětství jsem sbíral leccos. Plechovky, papírky od žvýkaček,

obaly od tavených sýrů. (To byla
obzvlášť cenná sbírka, protože
sýry mi moc nechutnaly a tave-
né už vůbec ne!) Potom jsem za-
čal jevit známky filatelisty. Na-
před jsem jen odmáčíval znám-
ky z dopisů a pohledů, které
nám přišly, potom jsem si už ku-
poval v trafice obálky plné zná-

mek. Řadil jsem si je hezky do alb vedle sebe, podle zemí
a „sérek“. Měl jsem také jedno malé album „na měnění“ (ale
nepamatuji se, že bych někdy něco s někým opravdu vyměnil).
Jak jsem přicházel do teenagerského věku, alba se známkami
postupně vystřídala alba hudební. Ta mě, musím se přiznat,
nepustila dodnes. Začínal jsem na kazetách. Patřím ale ke ge-
neraci odchované nástupem CD, která dodnes tvoří páteř mé
sbírky. Nenechávají mě ale chladná ani klasická LP; málo plat-
né, vypadají nejlépe. Kromě takzvaně kamenných obchodů či
příležitostných burz, se pro mě samozřejmě jedním z nejdůle-
žitějších zdrojů stal internet. A tak mi tu a tam přichází z růz-
ných koutů země balíček cédéček či balíček elpíček. Balíček,
často opatřený pěknými známkami dané země. Napřed jsem
je vyhazoval...

Do čeho investujete peníze, aby se zhodnotily?

Citát

V dětství jsem sbíral
leccos. Plechovky, pa-
pírky od žvýkaček,
obaly od sýrů.

FILATELISTA
(ze sloupku Mardoši
na této stránce)

sběratel, znalec předmětů
filatelistického zájmu

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

0Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Jiří
Čermák

Investice do sebe
sama je ta nejlepší

volba.

Dopisy a vzkazy

Ošizené potraviny
Tak jsem se zase jednou
„pobavila“ debatami v te-
levizi o méně kvalitních
potravinách dovezených
k nám ze „západu“. Argu-
mentem cizích dodavate-
lů je totiž bůhví odkud zís-
kaný dojem, že máme
jiné chuťové návyky. Ne-
pamatuji, že by se mě něk-
do ptal, zda preferuji šun-
ku s malým podílem masa
nebo lančmít s kuřecím se-
parátem místo kvalitních
surovin. Nebo zda dávám
přednost ošizeným jogur-
tům, pití, kávě, a dalším
věcem, a ke všemu ještě
za větší peníz než stojí
u nich. Po letech upozor-
ňování na tento fakt se
Slováci naštvali a chtějí to
řešit. My bychom se měli
připojit, neboť aby se tím
EU vůbec zabývala, je nut-
né získat souhlas milionu
lidí! Je smutné dělit lidi na
první a druhou kategorii,
kde jedni musí bojovat za
něco, co druzí o kousek dál
mají samozřejmé. A i kdy-
by se v horizontu pěti let
(dřív to prý není možné)
něco změnilo, tak tyto
koncerny na nás šizením
už vydělaly miliardy. Ža-
lob na ně se nejspíš nedo-
čkáme nikdy…

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„My další vlny
odmítáme a po
volbách budeme
prosazovat, aby
nenastaly.“
MARIAN JUREČKA

MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ
Jurečka připustil, že by nebyl ve
vládě, kdyby přišly 3. a 4. vlna EET.



www.metro.cz CE STY pondělí 6. března 2017 12

TÝDENÍK PRÁVĚ V PRODEJI

• Jak „modré“ světlo ovlivňuje hormony
• Jak to souvisí s nádory či obezitou
• A před čím ještě varují neurologové

A navíc:
• Vladimír Mišík: O tátovi z USA i stříhání chlapečka
• Mýty o moravském víně
A 20 nejlepších vín na trh

ÚSPORNÉ ŽÁROVKY:
ČASOVANÁ BOMBA

Do Poděbrad
na klenoty
Poděbrady v pátek oslavily
545. výročí povýšení na
město. Právě do neděle
jsou v Polabskémmuzeu
vystaveny repliky Císař-
ské koruny Svaté říše řím-
ské a Svatováclavské koru-
ny. Poděbrady můžete na-
vštívit třeba 13. května,
kdy tu bude Den otevře-

ných dveří známých sklá-
ren Crystal Bohemia, kte-
ré pokračují v tradici čes-
kého broušeného křišťálu.

Litoměřice patří
Holzmannovi
Pokud pojedete na výlet
do Českého středohoří,
můžete navštívit Litoměři-
ce. Ty představují v tam-
ním hradě slavného komi-
ka Felixe Holzmanna. MAP

Krása po třinácti letech
Botanická zahrada Mendelovy univerzity v Brně letos pro
návštěvníky přichystala pět výstav a akcí. V pátek začala
výstava orchidejí a tropických motýlů. Mendlova univerzi-
ta vlastní jednu z největších kolekcí orchidejí. Ve sbírce je
nyní asi 4000 druhů především z oblastí Střední a Jižní
Ameriky, jihovýchodní Asie, Afriky, Austrálie a Nové Gui-
ney. Krásu květin můžete obdivovat ve společnosti právě
se rodících motýlů. Taková výstava se tu koná po 13 le-
tech. Expozice bude otevřena do 20. března. ČTK

Vlekaři to nevzdá-
vají. Zima nekončí.

Níže položené skiareály mu-
sely svůj provoz uzavřít. Tře-
ba na Vysočině, na jihu Mora-
vy nebo na Ústecku se leckde
už nelyžuje. Může za to nejen
téměř jarní počasí, které v so-
botu Česko ovládlo, bylo až
18 stupňů, ale také déšť
a vítr.
Úbytekmilovníků zimního

sportování pozorují i ve vyš-
ších horách. Přesto se tam stá-
le lyžuje. Technickému sně-
hu totiž teplotní výkyvy tolik
nevadí a vlekaři mohou za-
sněžovat i při teplotách něko-
lik stupňů nad nulou. „Teplé
a studené vlny se sice nyní
aprílově střídají, na Špičáku
se ale lyžovat ještě pár týdnů
určitě bude,“ slibuje provoz-
ní šéf skiareálu na šumav-

ském Špičáku Vladimír Ka-
sík. Tammajímísty až 70 cen-
timetrů sněhu. S obtížemi
musejí počítat běžkaři, někte-
rá místa jejich oblíbených
tras mohou být se zhoršenou
kvalitou sněhu. Na šumav-
ském Lipně očekávají vyšší
nárůst lyžařů také díky pokra-
čujícím jarním prázdninám.
Tam prozatím všechny vleky
jezdí.
V klidu zůstávají také ve

středočeském Monínci.
„Máme 75 centimetrů sněhu
a určitě budeme v provozu
po celý březen,“ řekl deníku
Metro mluvčí areálu Radek
Polák.
O poznání lépe na tom jsou

pochopitelně třeba v Krkono-
ších. I když i tam se podmín-
ky zhoršují. Prašan mají na
Medvědíně a ve Špindlu. Při-
bývá areálů, kde leží nejhorší
typ sněhu – zmrzlý (více
v boxu). MAREK PEŠKA

inzerce

Kam vyrazit? Tipy na výlety

Sleva 45%
= pův. cena

15.100,- Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
8 DNÍ = 7 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****
01.04. – 31.10.2017

v ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8.400,- Kč na osobu ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

Jarní počasí drtí
hory, ale lyžuje se

Jak to vypadá

Lyžování na českých horách
je sice větší dřina, ale sníh
na svazích zůstává. V závorce
je výška sněhu.

● Krkonoše. Rokytnice nad
Jizerou (100), Černá hora
a Pec pod Sněžkou (90),
Harrachov (80), Černý Důl,
Malá a Velká Úpa (70), Vítko-
vice (60), Herlíkovice (55)

● Krušné hory. Klínovec (110),
Boží Dar – Novako (80)

● Jizerské hory. Tanvaldský
Špičák (100), Severák (60),
Bedřichov a Ještěd (40).

● Orlické hory. Říčky (100),
Deštné (70)

● Jeseníky. Praděd (100),
Kouty nad Desnou (90),
Ostružná (70).

Ceny permic jdou dolů

590
V březnu klesají ceny za lyžo-
vání. Třeba ode dneška na
Černé hoře v Krkonoších
zaplatí dospělý na jeden den
590 korun. Je to o dvě stovky
méně oproti hlavní sezoně.
Na Benecku od neděle zlevní
o stovku na 360 korun.
Stejnou slevu nabízejí od
20. března na Tanvaldském
Špičáku, a to za 450 korun.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 6. března 2017 13

inzerce

Čeští vědci dosáhli
zásadního úspě-
chu na poli umělé
inteligence.

Počítačové programy porazi-
ly už šachisty či hráče dámy.
Populární karetní hra poker,
je ale jiná než ostatní hry, ve
kterých se počítač utkal s člo-
věkem. Obehrát profesionála
v pokeru byl ale pro počítač
oříšek. „Poker byl velkou vý-
zvou pro umělou inteligen-
ci,“ říká Michael Bowling,
profesor z kanadské univerzi-
ty v Albertě. Právě on spolu
s vědci z Univerzity Karlovy
a ČVUT v Praze se na vývoji al-
goritmu podílel.
Čím je tedy poker jiný než

například šachy? „Je to typic-
ká hra s neúplnou informací,
ve které hráči během hry ne-
mají stejnou informaci a po-
hled na hru,“ popisuje Bow-

ling program, který dokáže
například i blufovat. Tedy zví-
tězit, i přesto, žemá horší kar-
ty než soupeř.
Algoritmus DeepStacku,

tak se program jmenuje, je
přelomový, také protože
umožňuje vypočítat vhod-
nou strategii pro situaci v po-
keru až vmomentě, kdy situa-
ce nastane, tedy bez nutnosti
uvažovat o úplně celé hře pře-
dem naráz, což byl doteď pře-
vládající přístup. Tato zásad-

ní změna principů řešení
byla umožněna mimo jiné
rozvojem strojového učení
pomocí hlubokých neurono-
vých sítí. Tato síť v případě
DeepStacku vyhodnocuje jed-
notlivé pokerové situace,
a jde tedy o jistou formu intui-
ce, kterou algoritmus využí-
vá pro správná rozhodnutí.
„Podobně jako v případě člo-
věka, musí i DeepStack svoji
intuici trénovat hranímmno-
ha pokerových partií. Naše
síť v průběhu učení vidělami-
liony her,“ říká Matěj Morav-
čík z Katedry aplikované ma-
tematiky Matematicko-fyzi-
kální fakulty UK. DeepStack
hrál proti skupině profesio-
nálních hráčů pokeru v pro-
sinci 2016. Třicet tři hráčů vy-
braných Mezinárodní federa-
cí pokeru pocházelo ze sedm-
nácti států. Každý hráč měl
možnost hrát tři tisíce her bě-
hem čtyř týdnů. DeepStack
tyto hráče v průměru porazil
s obrovskou převahou. MAH

UMĚNÍ VIDÍME VŠUDE!

1. SOUKROMÁ VŠ UMĚLECKÉHO VÝTVARNÉHO ZAMĚŘENÍ V ČR

www.artdesigninstitut.cz

KONEC PŘIHLÁŠEK

12. ZÁŘÍ 2016

©
D
A
N
TE

(s
tu
de

nt
3.

ro
čn

ík
u)

VYBER SI SÁM 2 ATELIÉRY
MALBA
GRAFIKA
FOTOGRAFIE

INTERMÉDIA
MULTIMÉDIA
UMĚLECKÉ DÍLO V PROSTORU

KONEC PŘIHLÁŠEK

12. BŘEZNA 2017

Zjistí, jak funguje příroda
Od 24. do 30. dubna se na školních zahradách uskuteční
akce, na které se děti od svých rodičů a prarodičů mohou
dozvědět a přímo si zkusit svoje zahradničení. Zároveň
to má pomoct školám znovu oživit a obnovit školní zahra-
dy. „Vyzýváme školy, aby do plánování akce aktivně za-
pojily své žáky, kteří společně s pedagogy vyberou, které
bylinky a zeleninu chtějí na školní zahradě pěstovat. Vy-
brané rostliny budou využity nejen ve školní kuchyni, ale
také v rámci hodin vaření či v rámci vyučování v jiných
předmětech,“ říká ředitel programu Skutečně zdravá
škola Tomáš Václavík. Do projektu se zatím zapojilo přes
250 škol a další přibývají. SKUTECNEZDRAVASKOLA.CZ

Program poráží
pokerové profíky

Šach mat pro člověka

Historický den, kdy poprvé
počítač v šachách porazil
člověka, byl 10. únor 1996.

● Počítač Deep Blue společ-
nosti IBM zvítězil v šachové
partii nad mistrem světa
Garrim Kasparovem. Ve
37. tahu napadl počítač
Kasparovovu královnu.
Ten po 30 minutách přemýš-
lení hru nakonec vzdal.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 6. března 2017 14

Brněnská univerzi-
ta letos nově přije-
de do jedenácti
českých měst.

Přijímací řízení na vysoké
školy je pro mladé lidi často
náročné nejen kvůli těžkým
testům a pohovorům. Zájem-
ci o studiummusí takémnoh-
dy kvůli zkouškám jezdit
přes celou republiku, a to je
navíc stojí nemalé peníze.
Brněnská Masarykova uni-

verzita letos nově vychází zá-
jemcům o studium vstříc
a přijímací zkoušky pořádá
nejen v Brně. „Letos jsou roz-
šířenamísta, ve kterých bude
možné absolvovat testy stu-
dijních předpokladů. Ty vyu-
žívají mimo lékařské všech-
ny naše fakulty. Uchazeči si
budou moci vybrat z celkem
jedenácti míst namísto dosa-
vadních dvou. Vedle Brna
a Bratislavy, bude možné slo-
žit testy nově v Praze, Jihlavě,
Českých Budějovicích, Ostra-
vě, Hradci Králové, Žilině,
Banské Bystrici a Košicích,“
říká pro deník Metro Tereza
Fojtová, mluvčí univerzity.

Důvodem pro rozšíření po-
čtu míst, kde mohou uchaze-

či absolvovat test studijních
předpokladů, je snaha vyjít
vstříc uchazečům o studium
z daných regionů, kteří tak
kvůli testu nebudou muset
cestovat do moravské metro-
pole.
Přijímací zkoušky mají na

všech místech totožný prů-
běh. „V testu studijních před-
pokladů, který si univerzita
připravuje sama, odpovídají
uchazeči na šedesát otázek.
Na jejich zodpovězení mají
sto minut. Zadání testu je

v češtině s výjimkou deseti
položek v anglickém jazyce.
U každé otázky máte na vý-
běr z pěti možností, z nichž
je jen jedna správná,“ popisu-
je zkoušku Fojtová, která při-
pomíná, že testy je možné si
zdarma vyzkoušet na webu
muni.cz/uchazeci.
Univerzita má se „zkouška-

mi na dálku“ zkušenosti.
„Naši vyškolení pracovníci
jsou na místě a zajišťují stej-
ný průběh přijímaček jako v
Brně a v pronajatých prosto-

rách v Bratislavě. Obdobně
byly v minulosti z kapacit-
ních důvodů pronajímány
prostory i na přijímačky na-
příklad na Brněnském výsta-
višti,“ uvedla mluvčí.
Pražská Univerzita Karlova

vyjde zájemcům o studium
vstříc trochu jinak. „Uchaze-
či o studium a jejich rodinní
příslušníci mohou v době při-
jímacích řízení požádat o uby-
tování v kolejích Univerzity
Karlovy za zvýhodněnou
cenu pro hostinské ubytová-

ní,“ říká Václav Hájek, mluv-
čí univerzity. Pražské koleje
a menzy nabízejí možnost
ubytování se slevou 25 pro-
cent. Ta platí pro uchazeče
o studium a jeho rodinné pří-
slušníky po předložení po-
zvánky k přijímacímu řízení.

Bližší informace o cenách
naleznete na webu
kam.cuni.cz. Objednávky
jsou přijímány na emailu
rezervace@kam.cuni.cz nebo
na číslech 224 932 023 a 224
930 010. MAREK HÝŘ

Historička Markéta Křížová
z ibero-amerických studií Fi-
lozofické fakulty UK v Praze
bude mít zítra přednášku
v ústecké kavárně Fokus
kafe. Bude hostem pořadu
Café Nobel bez kofeinu, kte-
rou pořádá Univerzita J. E.
Purkyně. Zájemci zjistí, že

Apači nebo Siouxové nežili
tak, jak o nich psal spisovatel
Karel May. Podle odbornice
na indiánské kultury v Ameri-
ce – Markéty Křížové život in-
diánů před příchodem Evro-
panů a během osidlování zá-
padu byl úplně jiný. Program
se bude věnovat i jejich sou-

časnému životu. Během 20.
století se totiž život původ-
ních obyvatel Nového světa
vmnohém změnil. Opouštějí-
rezervace, studují na univer-
zitách, podnikají a angažují
se v politice. Na svou minu-
lost a tradice však nezapomí-
nají. MET

Další novinky v Brně

Masarykova univerzita nabízí
uchazečům nové obory.

● Zájemci o studium si mohou
nově vybrat bakalářské studi-
um mezinárodních vztahů
a evropské politiky, magis-
terské studium demokracie,
autoritářství a totalitárních
režimů nebo studium zamě-
řené na veřejnou politiku,
sociální systémy a pracovní
trh. Fakulta sportovních
studií otevírá navazující
obor zaměřený na kondiční
trénink, přírodovědecká
fakulta nabízí studium biolo-
gických procesů pomocí
fyzikální chemie.

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
Získej střední vzdělání za dva roky!

Staň se chůvou u dětí předškolního věku!
(a najdi uplatnění u dětí třeba v mateřské školce…..)

Staň se pečovatelkou – Pracovníkem v sociálních službách!
(pečuj o klienty ve stacionářích, domovech pro seniory, v domácí péči….)

Staň se sanitářem!
(a najdi si práci v nemocnici, léčebně dlouhodobě nemocných či v jiném zdravotnickém zařízení)

Staň se kuchařkou!
(vař pro sebe a blízké, vař profesionálně v kuchyních jídelen, restaurací……)

Dokážeš to!
• pomůže ti náš psycholog, speciální pedagog, asistent pedagoga, výchovný poradce, sociální pracovník,…
• bydlet můžeš v našem školním ubytování
• na víru nebo příslušnost k církvi se nikoho neptáme
• školné se neplatí!

PŘIHLÁŠKY STAČÍ AŽ DO PATNÁCTÉHO BŘEZNA
Najdeš nás na www.divciskola.cz | Piš na divciskola@divciskola.cz | Volej: +420 604 451 423

Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r. o.

TEL.: 222 516 437 • MOBIL: 739 592 875
www.skola-profit.cz

4leté denní studium
 63-41-M/01 EkOnOMIka a POdnIkání

ŠVP: Management obchodu a služeb
Management sportu

2leté dálkové i denní studium
 63-41-L/51 POdnIkání

ŠVP: Podnikání a management

Žerotínova 1100/36
130 00 Praha 3

PřijíMáMe Žáky i do VyŠŠích ročníků.

VYHLAŠUJE DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
pro školní rok 2017/2018 ve SUŠ pro doplnění následujících oborů:

www.textilniskola.cz

Talentová zkouška 30. 3. 2017 Přihláška do 20. 3. 2017

- Textilní výtvarnictví: Ateliér nových médií
- Textilní výtvarnictví: Ateliér bytového designu

VOŠ a SUŠ
textilních řemesel

Vinetou. Indiáni žili jinak!
inzerce

Nejezdi na přijímací zkoušky.
Testy přijedou až za tebou



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 20.3.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 124830

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124921

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 125116

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268125684

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666126023

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro 2 osoby - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně ma.x do 14 tis. - zále-
ží na stavu bytu. Děkuji.
775088498126423

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak uspět při výcho-
vě dětí? Čt 9.3. 18:30, KD Lád-
ví, Burešova 2, 1. patro, míst-
nost A, vstup zdarma
724122088126402

Nemovitosti - poptávka

• IHNEDVYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222.119922

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní ser-
vis zdarma. TEL: 602 21 96 21. 124962

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 124249

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124574

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124880

• Záloha předem jistá. Kou-
pím byt do 60 m2 v Praze, v ja-
kémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Solidní jednání. Tel.
734319300125700

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dluhy,
exekuce, zástavy! Nízká měsíční
splátka až na 15 let! Vše vyřízeno
do 48 hodin! Tel 737352730 126131

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 123756

• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté
zkušenosti, vyřeší Vaše osobní
i prac. problémy. Vážený ex-
pert v oboru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T.
776815920125347

• Máte problém s VÝBĚREM
PODPRSENKY? Poradna podpr-
senek v Bílé labuti, Na Poříčí
23, 1. patro, zdarma pomůže s
výběrem správné velikosti. T.
725803849126525

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120680

• Hledáme skladníky hutního
materiálu do centrál. skladu a
armovny v Radotíně - dvoj-
směnný provoz a skladníka na
pobočku Měcholupy. Nabízí-
me práci na moderních stro-
jích, velmi dobré sociální záze-
mí, požadujeme bezúhonnost
a dobrý zdrav. stav. Nástup
možný ihned. T. 739018324,
lansdorf.zdenek@kondor.cz123923

• Hledáme muže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel. 776055050 124218

• PřijmemeOZP na ostrahu ob-
jektů do Prahy. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny, denní, noč-
ní. Nabízíme: HPP, mzdu 80-90
Kč/hod., stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náborový
příspěvek. Tel. 800888042124259

• Přijímáme pracovníky v ob-
lasti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240. 125065

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125294

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v Pra-
ze. 12 hod. směny (denní/noč-
ní). Nabízíme: DPP, mzda 80-95
Kč/hod. v čistém. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. V případě zájmu vo-
lejte PO-ČT 9:00-15:00 hod. na
tel.: 733469469. 125325

• Plný úvazek v McDonald’s
Čestlice za 110Kč/h + (příspě-
vek na PID). Skvělá dostup-
nost 10 minut od metra Opa-
tov. tel: 777261558,
RM26@CZ.MCD.COM125408

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
česká kuchyně, svatby, rauty.
Brigádně i na HPP. T.
608874923125489

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz125497

• ČÍŠNÍKY - kavárna v centru
Prahy přijme číšníky. Základní
znalost AJ, krátký, dlouhý týden.
Tel. 608254444, 776493346,
petrjare.s@seznam.cz125549

• Přijmeme pracovnici/ka do
čistírny oděvů pro provozov-
nu na Praze 4 - HPP. Info:
739011766125861

• Agentura dom. zdrav. péče
přijme zdr. sestru, která ocení
zajímavé plat. a motivační
ohodnocení, flex. prac. dobu
a nábor. příspěvek. Tel:
736673231.125917

• Hledáme pracovnici úklidu
na hlavní pracovní poměr, pro
administrativní budovu v Pra-
ze 7. Nabízíme stabilní místo,
práci v teplém a příjemném
prostředí. Požadujeme občan-
ství EU, bezúhonnost, chuť pra-
covat. Nástupní plat od 13500
Kč měsíčně. Životopis zašlete
na: info@generalprovider.cz,
t. 775857535 125933

• ZŠ aMŠ Praha 5 – Radlice při-
jme pracovníka na úklid školy
na poloviční úvazek v odpoled-
ních hodinách. Nástup možný
ihned. Nabídky zašlete e-mai-
lem na: skola@zsradlicka.cz
nebo volejte na tel.
251550501 nejpozději do
8.3.2017.126020

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl.
tř. 10 (22 – 27 tis.), osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, 13. a 14. plat,
sl. telefon, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené, jednosměnný provoz.
Nástup ihned nebo dle dohody.
CV zasílejte do personál. odd.:
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 126114

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 126120

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Za-
jímavý výdělek. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 126171

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 126203

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží na-
bízíme až 109 Kč/hod., peníze
druhý den. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz 126212

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 KČ/HOD za
práci v úseku pečiva a pultové-
ho prodeje. Peníze druhý den.
Volejte 222534534
www.creditczech.cz 126221

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h. Směny dle vašich
potřeb. Peníze vyplácíme týd-
ně. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 126229

• Zahradnická firma přijme
pracovníka na údržbu veřejné
zeleně. V případě zájmu volej-
te: 607098780, pan Rambousek. 126239

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz126252

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i bri-
gádníky. Info tel. 281864803,
8-16 hod. Objekty jsou po celé
Praze.126264

• 5*hotel na Malé Straně při-
jme pokojskou s nástupem ih-
ned. Prosím kontaktujte pí.
Jurkaninovou: 775877648
nebo e-mail:
vendula.jurkaninova@aria.cz.126286

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 90,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusive

TIP TÝDNE

SENIOR

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ANNABERG 4 08.03.2017 *** PL 5 500
DACHSTEIN WEST 5 11.03.2017 *** PL 5 700
DACHSTEIN WEST 4 15.03.2017 ** PL 3 300

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO - LAST MINUTE

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

PETROHRAD 5 8.6.2017 *** PL 25 900
ALBÁNIE - GRAND TOUR 11 14.6.2017 *** PL 28 970
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 19 640

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450
KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 14.6.2017 *** SN 13 500
MALTA 8 21.6.2017 *** SN 13 073

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.
KARLA, 67 LET,
LÉKÁRNICE, NYNÍ
V DŮCHODU. U NÁS
SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠILA
KAŽDÝ MĚSÍC

O 11 700 KČ.

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BRIGÁDA
SEKÁNÍ TRÁVY

A ÚDRŽBA ZELENĚ

Stavte se vyplnit dotazník na naší recepci
v Perucké 10 nad zastávkou Otakarova.
Komwag, a.s., Perucká 10, Praha 2

236 040 000

� práce na zakázkách v Praze
� nutná fyzická zdatnost
a časová flexibilita

� praxe výhodou
� od 500,-/den

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY, ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, vyhlášku č. 50/1978 Sb. §6,

ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.

Údržbář - obsluha
VZT, chlazení a vytápění

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
PENízE DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa:

Koněvova 134, P-3,
tel. 608 979 513

Milánská 311,
Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Hobby - poptávka

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• ZŠ a MŠ v P 8-Ďáblicích hle-
dá učitelku/e MŠ (do června
2017), asistenta pedagoga ZŠ,
MŠ, na občasnou výpomoc
pracovníky do kuchyně a na
úklid. Vhodné i pro seniory.
Nabídky s životopisem zasílej-
te: kancelar@skoladablice.cz,
případně telefonujte:
725096341. www.skoladablice.cz.
Nabídka platí do 14.3.126294

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR, od 75 Kč/hod.
739545226.126317

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
montážní pracovnice.
605245900, 731154888. 126319

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968126357

• Přijmeme zaměstnance na
ranní úklid kancelářských
prostor v centru od 05 hod. –
08.30 hod. Plat cca 95 - 100
Kč/hod. Praxe nutná. Telefon:
725096621.126401

• Střední odborné učiliště,
Praha 4, Ohradní 57, přijme
od 1. 9. 2017 jednoho učitele
odborného výcviku na výuku a
produktivní práce strojního
obrábění a jednoho učitele na
zámečnické práce. Zájemci
musí mít výuční list, ÚSO a
dlouholetou praxi. Možné i
pro vitální důchodce. Kontakt:
P. Veselý 773611277. 126407

• Přijmeme schopnou cukrář-
ku do zavedené cukr. v Praze
3. Nevyučenou zaučíme,
podm. min. praxe 1 měsíc! Dl.
a kr. týden, 20-23 tis. čist. T.
604273883126446

• Práce řidiče na rozvozu zbo-
ží s pracovní dobou 03:00 -
11:30. Kontaktní osoba Jiří Vl-
ček, volat po 16. hodině na:
603881163 nebo:
vocetka.v@seznam.cz126448

• Přijme zaměstnance na HPP
na odpolední úklid v administra-
tivní budově na Praze 10. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidnímdůchodem. Na-
bízíme stravenky, dovolenou
navíc. Bližší informace obdržíte
od pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .126454

• Personální agentura hledá
zdravotní sestry do Německa
(Hannoveru), plat dle norem v
DEU a délky praxe,1500-3000
EUR. T: 724626216,
kaliny@centrum.cz126456

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 126495

• KNIHAŘSKÉ PRÁCE + admi-
nistrativa. HPP, Praha 6, prac.
doba 7-15.30 h, 30 dnů dovole-
né, stravenky. Požadujeme
vzdělání s polygrafickým za-
měřením s maturitou, znalost
práce s PC, komunikativnost,
odpovědnost, dobrý zdrav.
stav, manuální zručnost. Tel.:
733679893. 126497

• Firma v Praze 4 hledá servis-
ního technika, servis strojů na
zprac. bet. oceli. Pož: SŠ a vy-
hláška č. 50/78, ŘP B. Tel:
602230883,
jami@jamipraha.cz126523

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu v
Praze – Hlavní nádraží. Vhod-
né pro ČID a PID. Praxe a Kvali-
fikace Strážný-68-008-E výho-
dou. Požadujeme spolehli-
vost., Volejte Po - Pá od 8 do
14 hodin na tel: 702027911. 126530

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz126539

• Kantýna Vaz.věznice Praha
Ruzyně přijme prodavačku na
HPP. Prodej potr. z vozíků po
patrech budovy PO-PÁ
5.00-14.00, ÚT DO 17.00. Po-
žad. čistý TR, 100% spolehli-
vost.. Základy stud. kuch. výho-
dou. Nabízíme dlouhodobou
spolupráci. Nástup ihned.
777294303 odpol. nebo e-mail:
jiri.fiser67@seznam.cz.126543

• Úkl. fa. přijme prac. na úklid
6 vchodů v P9-Miškovicích,
DPP, 5-6h týdně, 2.800,- Kč
čist. Osobně 8.30-10h Křenova
15, P6-Petřiny, tel. 235351300 126546

• Úklidová fa. přijme ženy na
dopolední úklid domů v Praze
na DPP, 9.000,- Kč čist. Osob-
ně mezi 8.30-10h Křenova 15,
Praha 6-Petřiny. 126548

• Kuchaře/ku přijmeme do
pizzerie v Hostivici. Tel.:
608320639.
Info@pizzahostivice.cz126551

• Přijmeme kuchaře U Zavadi-
lů v Kunraticích! Vaříme čes-
kou klasiku a děláme věci tak,
jak se mají. Ozvěte se na
731566220 nebo
michal.mraz@ambi.cz126567

• Zahradnická firma v Praze 4
přijme na sezonu vyučené za-
hradníky nebo s min. praxí. ŘP
sk. B vítán. Nástup ihned. Tel.
721314663126569

• Firma Covertia přijme nové
zaměstnance na pozici salátka
v lahůdkářské výrobě. Nabízí-
me zázemí stabilní české fir-
my,firemní benefity. Požaduje-
me praxi v oboru. Nástupní
plat 20.000 Kč. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel: 724603645. 126570

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Nabízíme HPP,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .126576

• Základní škola v Praze 6 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek. Nástup
ihned. Kontakt. 235350879. 126580

• Úklidová fa. přijme muže na
úklidové práce v Praze na
HPP+brigádně, 17 000,- Kč
čist. Osobně mezi 8.30-10h
Křenova 15, Praha 6-Petřiny. 126581

• Hledáme učitele fyziky pro
nový školní rok ZŠ Praha 6, Na
Dlouhém lánu tel: 721 274
310, email skola@zsdlouhy.cz 126593

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Nutný potrav.
Průkaz.Vyplácíme zálohy !!!
Tel: 734 513 843.126626

• Gymnázium v Praze 4 přijme
učitele hudební výchovy na po-
loviční úvazek. Nástup ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz.
Informace na tel.čísle:
272941932.126634

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873125083

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126183

Firma
přijme ihned pracovníky

venkovního
a vnitřního úklidu,

řidiče sk. B a C

Tel: 724 550 400

Lokalita Praha 5, 7

Hledáme schopné lidi.
Flexibilita + Samostatnost.

Náplň práce:
Vytváření portfolia + konzultační činnost.

Pracovní doba od 9:00 – 16:00.
Fixní plat + provize.

Tel.: 778 099 400.

• ŽHAVÉ FOTKY! Napiš si o fo-
tečky sexy kočiček! Piš SMS ve
tvaru 71ETZ a text na 909 15 50
• Prsatice Olina (58). Ochut-
nej mé sladké třešničky! Vytoč
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
88AUU a tvůj text!
• Máš rád sex a nechceš se vá-
zat!Tak jsmedvaamůžemsi užít
nezávazné milování! Jana 51. T:
909 80 50 40 kódMHE56

• Vdala jsem se brzy a byla to
chyba! Teď chci chlapa jen na
sex! Když se nám to bude líbit,
můžeme pravidelně! Lenka 40.
Volej na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 15EGR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

v Praze *Liberci *Brně *Zlíně *Ostravě
*Plzni *Č. Budějovicích *Olomouci *Hr. Králové

Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván, Kalvoda,

Panuška, Ullman, Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun, Lada, Zrzavý,
Číla, Procházka, Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála, Špála,
nejedlý, Frolka, Lhoták, Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán, staré sklo,

perské koberce, betlémy aj.
Příjem předmětů, výkup hotově a bezplatné

ocenění znalcem probíhá
do 20. 4. 2017, 10 - 12 a 13 - 18 hod.
Aukční síň, Galerie národní

národní 25, Praha 1, Pasáž Paláce Metro
www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 6. března 2017 17

Štafeta českých biatlonistek
Jessica Jislová, Eva Puskarčí-
ková, Lucie Charvátová a Gab-
riela Koukalová vybojovala
včera bronz na SP v korej-
ském Pchjongčchangu. Po-
páté v sezoně vyhrály Něm-
ky, a to i bez Laury Dahlmeie-
rové. Čeští muži skončili
osmí, zvítězili Francouzi. ČTK

Na halovémmis-
trovství Evropy
v atletice získala
česká výprava jed-
no zlato, dvě stříb-
ra a čtyři bronzy.

Především sobotní večer byl
v Bělehradě českou medailo-
vou žní. První cenný kov ale
vybojoval už v pátek překáž-
kář Petr Svoboda. Ten získal
na šedesátce bronz. „Je to nej-
krásnější pocit na světě. Kvů-
li tomuhle jsem seděl tři
a půl roku doma na zadku,“
řekl Svoboda, jenž po rozsáh-
lém zánětu Achillovy šlachy
málem přišel o nohu.
Druhý den soutěží byl pro

Čechy velmi radostný. Nejdří-
ve získala stříbro čtvrtkařka
Zuzana Hejnová, která nesta-
čila jen na Florii Gueiovou
z Francie. Stejný cenný kov si
připsal koulař Tomáš Staněk
díky osobnímu rekordu
21,43 metru. Porazil ho jen
Polák Konrad Bukowiecki.
Překvapivý bronz vydřel

v běhu na 1500metrů Filip Sa-
sínek časem 3:45,89 minuty.
Jednadvacetiletý běžec neče-

kaně zastoupil českého re-
kordmana Jakuba Holušu,
který nemohl kvůli zranění
obhajovat titul z Prahy.

Hvězdnou českou půlho-
dinku pak završil Pavel
Maslák. Ten se na trati 400
metrů stal halovým mistrem
Evropy už potřetí za sebou.
Maslák zvítězil v nejlepším
evropském čase roku 45,77
sekundy.

Další medaili do české sbír-
ky přidal včera v sedmiboji
AdamSebastianHelcelet, kon-
krétně bral bronz za výkon
6110 bodů. Na závěr ještě vy-
bojovala bronz i štafeta na
4x400metrů ve složení Patrik
Šorm, Jan Tesař, Jan Kubista
a Pavel Maslák. PAVEL URBAN

Biatlon. Štafeta
žen dojela třetí

Klíčová bitva jara mezi Slavií
a Plzní vyzněla lépe pro do-
mácí. Vítězství 1:0 zařídil
pražskému týmu v 88. minu-
tě Frydrych. Viktoria dohráva-
la po vyloučení Řezníka po-
sledních dvacet minut v dese-
ti. Slavia tak po 19. kole vede
tabulku první fotbalové ligy
o čtyři body právě před Plzní.

„Byl to velký zápas, který
nám napověděl, že jdeme
správným směrem. Pomalu
se tlačíme tam, kam chceme,
tedy do Evropy,“ uvedl kouč
Slavie Jaroslav Šilhavý.
V sobotu se hrálo pět zápa-

sů, ale padly v nich pouhé
dva góly. Duely Jablonce s Bo-
hemians 1905, Slovácka s Br-
nem a Hradce Králové s Mla-
dou Boleslaví totiž skončily

bezbrankovými remízami.
Těsné výhry si připsaly jen
Teplice proti Jihlavě, když je-
dinou trefu zápasu obstaral
Fillo z penalty. Utrápenou vý-
hru Sparty 1:0 nad Duklou za-
řídil v malém pražském der-
by už v páté minutě Šural.
„V kombinaci se trápíme,

ale potřebovali jsme zápas
zvládnout výsledkově a to se
nám povedlo,“ řekl trenér
Sparty Tomáš Požár. Nejvíce
gólů viděli diváci v Liberci,
kde domácí Slovan porazil po-
slední Příbram 2:1. Za Severo-
čechy se trefili Baroš a Vůch,
za hosty jen snižoval Tregler.
Karviná porazila Zlín 1:0.
Celkově padlo v osmi zápa-

sech pouze sedm gólů, což je
nejméně v historii ligy. PUR

Na závěr se radovali Björgenová a Harvey
Norská běžkyně na lyžích Marit Björgenová (na snímku vlevo) vyhrála v sobotu na světo-
vém šampionátu i volnou třicítku a v Lahti získala čtvrté zlato. Nejlepší z českých závod-
nic dojela Kateřina Beroušková na 27. místě. Björgenová rozhodla o své výhře před troji-
cí krajanek a rekordním osmnáctém zlatu z mistrovství světa při sjezdu na stadion. Včera
se radoval mezi muží na trati 50 kilometrů volně Alex Harvey z Kanady (vpravo). Druhý
dojel Rus Sergej Usťugov a třetí domácí Fin Matti Heikkinen. Martin Jakš skončil čtrnáctý
a postaral se o nejlepší umístění českých běžců v individuálních závodech na šampioná-
tu. Závěrečný závod skokanů na lyžích, soutěž mužských družstev, ovládli poprvé v histo-
rii Poláci před Norskem a Rakouskem. Češi byli sedmí. 2x AP

Fotbalisté Slavie se radují z vítězného gólu proti Plzni. ČTK

Zuzana Hejnová AP

Sáblíková
Skvělý výkon v závodu na
5000 metrů zajistil rychlo-
bruslařce Martině Sáblí-
kové (na snímku) stříbro
na MS ve víceboji v nor-
ském Hamaru. Češka se
dostala pod sedm minut
a posunula se ze čtvrtého
místa na druhé. Vyhrála
Nizozemka Wüstová. AP

V sobotu bylo vylosováno slo-
žení skupin pro červencové
MS v ženském lakrosu. Česká
reprezentace narazí v anglic-
kém Guildfordu ve skupině C
postupně na nováčka z Číny,
Izraele, Nizozemí a Belgie.
Šanci na čtvrtfinále má pou-
ze vítěz skupiny. PUR

Fotbal. Šlágr ligy
vyhrála Slavia

Lakros. Češky
znají soupeře

Číslo dne

18.
Mistry České republiky ve
squashi se včera v pražské Ga-
lerii Harfa stali Zuzana Kubáň-
ová a Jan Koukal. Zatímco Ku-
báňová získala svůj premiéro-
vý titul, pro zkušeného Kou-
kala je to už osmnáctý repub-
likový triumf.

Vezou sedm
medailí

Vítězná Ledecká
Ester Ledecká vyhrála v tu-
reckém Kayseri závod SP
snowboardistek v paralel-
ním obřím slalomu, který
byl generálkou na mis-
trovství světa. Ve finále
odloženého závodu, přeru-
šeného v sobotu kvůli hus-
té mlze, porazila o pouhé
tři setiny sekundy Japon-
ku Tomoku Takeučiovou.

Ovládl slalom
Rakouský fenomén Mar-
cel Hirscher ovládl ve Svě-
tovém poháru alpských ly-
žařů i hodnocení slalomu,
v Kranjské Goře mu

k tomu včera stačilo čtvr-
té místo. Celkové hodno-
cení SP i obřího slalomu
Hirscher rozhodl už v so-
botu, včerejší závod vyhrál
jeho krajan Michael Matt.

Samková druhá
Eva Samková v generálce
na MS skončila druhá na
Světovém poháru ve snow-
boardcrossu v La Molině.
Ve finále ji porazila Italka
Michela Moioliová.

Uspěl Nor Dahl
Vasův běh vyhrál stejně
jako loni norský lyžař
John Kristian Dahl. ČTK

Zprávy krátce



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0%, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Poskytova-
telem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem). Tento prodejce je zprostředkovatelem úvěru na základě živnostenského oprávnění a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru.

Banka ani prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

Odborník na smartphony

Na všechny
smartphony

obj. kód:HU3120a1d

Nový smartphone s kovovým tělem
5,0“ Full HD displej, RAM 3 GB
Výkonný procesor Snapdragon 625
Fotoaparát 12 Mpx + 8Mpx selfie kamera
Android 6.0 Marshmallow

měsíčne

899,-
nebo 8 990,-

Novinka s 5“ HD displejem
Dlouhá výdrž díky baterii 4 100 mAh
Osmijádrový procesor, microSD až 128 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi 4

měsíčne

489,-
nebo 4 890,-

obj. kód:XI134e

5,2“ Full HD displej, čtečka otisků
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Dual SIM nebo microSD až 128 GB
Fotoaparát 16 Mpx, optická stabilizace
Android 6.0.1 Marshmallow

ASUS Zenfone 3

obj. kód:AST012b

měsíčne

999,-
nebo 9 990,-


